АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
21.03.2017 114-ро т ________________  №  ^

ст-ца Кущёвская

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на
территории муниципального образования Кущевский район

в пожароопасный период 2017 года

Во исполнение Федерального Закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года
№ 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», постановления
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 июля 2016 года
№ 538 «Об установлении начала пожароопасного сезона», решения комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению по
жарной безопасности администрации Краснодарского края от 15 марта 2017 го
да № 806 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в муници
пальных образованиях Краснодарского края» и в целях предупреждения чрез
вычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, и представляющих
угрозу безопасности населения Кущевского района:

1. Запретить на весенне-летний пожароопасный период 2017 года разжи
гание костров в древесно-кустарниковых насаждениях (лесополосах), вблизи
строений, выжигание сухой растительности, сжигание бытового мусора и дру
гих отходов производственной деятельности, пожнивных остатков и соломы на
полях.

2. Запретить сжигание мусора в населенных пунктах муниципального
образования Кущевский район.

3. Рекомендовать главам сельских поселений:
обеспечить контроль за состоянием пожарной безопасности мест массо

вого пребывания граждан, объектов здравоохранения, дошкольных и учебных
заведений;

организовать комплекс мер по уборке и вывозу горючего мусора с тер
риторий населенных пунктов;

запретить выжигание мусора в населенных пунктах;
оборудовать уголки пожарной безопасности с размещением на них

средств противопожарной пропаганды.
4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий и

фермерских хозяйств обеспечить выполнение вышеуказанных требований.
5. Отделу по ГО, ЧС, взаимодействию с силовыми структурами и обще

ственными организациями администрации муниципального образования Ку
щевский район (Сафронов) разместить настоящее распоряжение на официаль
ном сайте администрации муниципального образования Кущевский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

?

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы муниципального образования Кущевский район
С.М.Зубкова.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Кущевский район С.В.Ламонов